
     
 
 
 
 
 

     Tisková zpráva 
 

Postele pro nemocnici z nadačního fondu 
 
V prvním roce existence Nadačního fondu Valentina Oswalda Ottendorfera je sběr finančních 
prostředků směrován na nákup nových polohovacích postelí pro jedno oddělení nemocnice ve 
Svitavách, neboť stávající postele na jednotlivých odděleních jsou staré a neskýtají požadovaný 
komfort pro pacienty. Nemocnice Pardubického kraje prioritně zajišťuje vybavení přístrojovou 
technikou a na postele je získávání finančních prostředků velmi obtížné. Cena jedné polohovací 
postele s nočním stolkem stojí cca 40 tis. Kč. Počet postelí na jednotlivých odděleních je 30 – 42.  
Správní rada Nadačního fondu  rozhodla přednostně vybavit novými postelemi oddělení LDN, kde je 
23 postelí a částečně vybavit l – 2 pokoje některého z dalších oddělení a to podle částky, která se 
podaří získat. 
 

K 1. 12. 2016 je na účtu NF finanční částka ve 
výši 345 008,56 Kč a částka ve výši  50 000 Kč 
bude v nejbližších dnech na účet připsána, neboť 
jsou již  uzavřené smlouvy od dalších drobných 
dárců. Všem přispěvatelům touto cestou velmi 
děkujeme. 
 
Město Svitavy, jako zakladatel fondu, předkládá 
zastupitelstvu dne 14. 12. 2016 návrh na 
poskytnutí nadačního daru ve výši 400  tis. Kč, 
což je částka odpovídající nákupu 10 postelí. 
Finanční částka, která je již naspořena pro 
naplnění cíle nákupu postelí činí  365 tis. Kč a 
s darem od města  bude zajištěno finanční krytí 
pro nákup 19 postelí.   

 
Rádi bychom v tomto adventním čase prostřednictvím médií motivovali k dobročinnosti nejen 
podnikatelskou sféru, ale i drobné přispěvatele a dárce z řad občanů k podpoře a naplnění poslání 
a cílů nadačního fondu.    
 
Je možné přispívat na účet č. 3951098369/800 nebo do třech pokladniček umístěných na různých 
místech ve městě. Jednu najdete ve Svitavské nemocnici, druhou ve Fabrice a třetí v Městském 
informačním centru na náměstí Míru. 
 

Šárka Řehořová 

 


